
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

29.12.2017г. № 253

О завершении проведения
специальной оценки условий труда

На основании Федерального закона РФ № 426-ФЗ «О специальной оценке условий 
труда», приказа начальника Управления образования от 05.12.2017г. № 210 «Об 
утверждении состава комиссии по проведению специальной оценки условий труда и 
графика проведения специальной оценки условий труда», во исполнение требований ст. 
212 Трудового Кодекса Российской Федерации 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать специальную оценку условий труда проводившуюся с 05.12.2017г. по 

29.12.2017г. завершенной.
2. Утвердить «Отчет о проведении специальной оценки условий труда» ООО 

«Атон» 25.12.2017г.
3. По результатам специальной оценки условий труда: 
3.1. Ведущему специалисту по кадрам (Клепиковой С.В.):

- принять результаты проведения специальной оценки условий труда (сводная 
ведомость);
- ознакомить работников структурных подразделения с условиями труда по результатам 
специальной оценки рабочих мест под роспись в картах аттестации, в течение месяца;
- предоставить работникам необходимые разъяснения по вопросам проведения 
специальной оценки условий труда на его рабочем месте;
- учесть классы условий труда на рабочих местах по итогам специальной оценки 
условий труда;
- организовать в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, 
обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение 
трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- обеспечить хранение документации по результатам специальной оценки рабочих мест 
по условиям труда (в соответствии со сроками хранения - 45 лет);
- информировать вновь принимаемых работников об условиях труда на рабочих местах.

4. Разместить на официальном сайте учреждения в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» сводные данные о результатах проведения 
специальной оценки условий труда в части установления классов (подклассов) условий 
труда н рабочих местах которых проводилась СОУТ, в срок не позднее чем ЗП 
календарных дней со дня утверждения отчета о проведении СОУТ. (Ответственные: 
Клепикова С.В., Лукиных И.Н.)

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования И.Г. Кондакова

С приказом ознакомлены: •

Лукиных И.Н.


